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14 Dage, efterat Hæren er rykket ud, og den i 
Punkt 5 omhandlede Beholdning af Muuderiiigss 
sager antages tilstrækkelig til at fylde disse De- 
poter og til at dække Afgaugen i Resten af de første 
2 Maaneder. J  Løbet af disse vil da Mun- 
derirrgsdepotet have kunnet afholde Licitationer 
og «træffe sine øvrige Foranstaltninger til den 
forøgede Virksomhed, saa at fra det Tidspunkt 
Tilgangen vil kunne holde Skridt med Afgan- 
gen. Ved Udregningen af det Antal forskjellige 
Munderingsstykker, som ialt skulle haves rede 
ved Krigs Udbrud, har man ikke taget Hensyn 
til Forstærkningeu, men paa den anden Side 
medtaget Liniens Erstatningsstyrke med det fulde 
Tal, som Hærloven vil give for 8 Aars Mand- 
skab. Man vil derfor med denne Forsyning 
ogsaa kunne udruste nogle Forstærkningsafdeliugeu 

Naar der fra oveustaaetideBehovfradrages, 
hvad der haves i Behold af tjenlige Sager, 
fremkommer, hvad der bliver nødvendigt at anskaffe 
Til Grundlag for Beregning af Beholdningen 
kunde man have ønsket at have havt en om- 
stændelig Besigtigelse og Vurdering af samtlige 
Niunderiitgsbeholdninger ved Afdelingerne og 
ved Niunderitigsdepotetz men dertil har der ikke 
været givet den behørige Tid og Leilighed, og 
man har derfor maattet gaae ud fra de ved 
forrige Aars Slutning indkornne 5,)Jiutrderitigs- 
rapporter, der indeholde Afdelingernes Skjon 
om Sagernes Godhed. Man har da forat 
erholde den sandsynlige Status den 31teMarts 
d. A. inddeelt Sagerne saaledes, at der til Krigs- 
udrustningeri er henregnet alle Sager; som an- 
tages at kunne udholde 2Niaanederssalmindeligt 
SlidiFelteti eller derover, at der tilReeruternes 
Brug kun anvendes mindre gode Sager, og at man 
med Hensyn til Niilitairarbeidernes Forsyning 
vel har paaregnet Sager, som vare brugbare, 
men nndladt at efterstræbe en «fnldstændig Eens- 
artethed. - - 

Den Usikkerhed, der 홢- som ovenfor paa- 
peget 홢·홢 endnu hersker med Hensyn til Behold- 
ningerms Brugbarhed, har imidlertid foranlediget 
Ministeriet til ikke for Øieblikket at eftersoge det 
hele, ifølge den ovennævnte Beregning frem- 
komne Beløb, nemlig ikke de ovenfor under 
Punkt 5 anførte 15 pCt., som bør haves i, 

Oplag ved selve Munderingsdepotet men at op- 
sætte홢dette, indtil i Aarets Løb et nøiagtigt 
Eftersyn har kunnet foretages. 

Med Hensyn til Materialier (uldne og 
linnede Varer in. v.) har man troet at burde 
holde sig til den for Fredsforhold bestemte regel- 
mæssige Beholdning, dog at ved Lllirtiideriitgss 
depotet Beholdningen fnldstændiggjøres for enkelte 
Varer (navulig Bolfter og Stout), af hvilke 
Forbruget har træret større, end hvad man regel- 
mæsfig har paaregnet, medens af andre Varer 
Forbruget har været mindre end forudsat. 

I  Henhold til det ovenfor Fremsatte vil 
det Beløb, som ved nærværende Bevillingsforslag 
eftersøges til Auskaffelse af Mnnderingssagen 
blive følgende: i 
Til Udrnstning af Linie- og Reserveafdelitigerue 

saint til 1ste Forsyning af de mobile Llliuns 
deriugsdepoter (med 5 pCt.) . .  . . 325,»485 Rd. 

Til Fuldstæudiggjørelse af Materials « 
beholdningen ved Mnnderiiigss «« 
depotet. . . . . . . . . . . 홢  10,423 홢- 

Ialt. . . 335,908 Rd. 
eller afrnndet 836,000 Nd. 

B. Krigsmateriel 

3« Haandvaabeii m e d  Tilbehør. 
Loven af 4de Januar f. A. om Arfneens«Fors 
syning med Haandskydevaaben hcir anviist Mid- 
lerne til et for Hærens Kampdygtighed meget 
værdifrtldt Materiel; men? deels er dette 
kun en enkelt Green af Udrustniugem deels 
er det ikke beregnet paa en Hder af den Stør- 
relse, som den nye Hærlov fastsætter. . 

Naar Krigsministeriet-troer atter at burde 
eftersøge et saa betydeligt Beløb, som under 
B. er. opført, saa er det, fordi det er en af de 
Erfaringer, der ere vundne ved, den seneste Tids 
Krige, at det nu langt mere end tidligere gjælder 
om at have Alt rede, hvad Hæren i en Krig 
vil komme til at bruge. Man vil derfor ogsaa see, 
at Krtgsbestyrelseriies Bestræbelser paa de fleste 
Steder ere henvendte paa Opnaaelsen heraf, og 
at de pecuniaire Offre, der i denne Anledning 
fordres, ydes med Beredvil1ighed, uagtet de i 
Reglen ere meget betydelige: 


